

Łódź, dnia 17 maja 2007 r.

URZĄD MIASTA ŁODZI

ZP II – 0057/7/07

~~Pan
Witold ROSSET
Radny
Rady Miejskiej
w Łodzi~~

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 9 maja 2007 r., dotyczącą zabezpieczenia udzielania świadczeń medycznych mieszkańcom Łodzi w czasie planowanej akcji protestacyjnej pracowników ochrony zdrowia, w odniesieniu do zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Miasto Łódź, uprzejmie informuję, że:

1. Lecznictwo ambulatoryjne (opieka podstawowa i specjalistyczna)

W sporze zbiorowym na dzień 15 maja 2007 r. jest 5 miejskich zakładów leczenia otwartego: ZOZ Łódź – Bałuty, ZOZ Łódź – Polesie, Miejska Przychodnia „Chojny”, Miejska Przychodnia „Lecznicza” i Miejska Przychodnia „Widzew”.

Niezależnie od wypełnienia przez te jednostki procedur związanych z ustawowym rozwiązywaniem sporów zbiorowych, z dużym prawdopodobieństwem można przyjąć, że w planowanej akcji protestacyjnej nie wezmą *czynnego* udziału lekarze ww. ZOZ i wtedy świadczenia w tych jednostkach byłyby zabezpieczone na dotychczasowym poziomie. Akcja protestacyjna ograniczyłaby się do oflagowania czy oplakatowania przychodni lub innych działań o charakterze wizualnym i informacyjnym.

2. Lecznictwo szpitalne

W sporze zbiorowym na dzień 15 maja 2007 r. są 3 miejskie szpitale, tj.: I Szpital Miejski im. dr. E. Sonnenberga, III Szpital Miejski im. dr. K. Jonschera i IV Szpital Miejski im. dr. H. Jordana.

W przypadku braku porozumienia pomiędzy Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Lekarzy a dyrektorem szpitala (rozwiązującego spór zbiorowy w postępowaniu mediacyjnym) i podpisaniu protokołu rozbieżności w ww. szpitalach lekarze przystąpią do strajku, a w związku z tym nastąpią ograniczenia w udzielaniu szpitalnych świadczeń zdrowotnych oraz w działających przy tych szpitalach poradniach przyszpitalnych.

W dniu ogłoszenia strajku, oddziały szpitalne będą pracować na zasadach ostrodyżurowych, tzn. będą hospitalizowani tylko pacjenci w stanach zagrożenia życia. Natomiast pacjenci zapisani na planowe hospitalizacje oraz porady/badania diagnostyczne w poradniach przyszpitalnych zostaną powiadomieni o przesunięciu terminu przyjęcia. W przypadku zaostżenia się objawów u pacjentów zapisanych na zabiegi planowe będą oni niezwłocznie przyjmowani do szpitali. Przewidywany termin rozpoczęcia akcji strajkowej to 21 maja 2007 r. OZZL planuje rozpoczęcie strajku we wszystkich szpitalach tego samego dnia, aby uniknąć tzw. strajku krocącego. Strajk jednak nie rozpocznie się przed wyczerpaniem wszystkich procedur związanych z rozwiązywaniem sporów zbiorowych.

Dyrektorzy miejskich szpitali, w których planowany jest strajk zostali zobowiązani do podjęcia działań związanych z bieżącym informowaniem pacjentów o możliwościach uzyskania świadczenia w innym terminie lub innym miejscu.

Uprzejmie informuję, że Wojewoda na bieżąco monitoruje sytuację strajkową we wszystkich publicznych zakładach opieki zdrowotnej z terenu województwa łódzkiego, w których jest spór zbiorowy. Wydział Zdrowia Publicznego UMŁ wystąpił do Wydziału Spraw Społecznych będącego jednostką organizacyjną Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o udostępnianie tych informacji.



Jerzy KROPIWNICKI

Do wiadomości:

1. Pan Maciej Grubski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydziale Organizacji i Kadr
Urzędu Miasta Łodzi